
NOODNUMMERS STORTEMELK  >  DAGNUMMER 06 - 153 386 81  >  NACHTNUMMER 06 - 834 440 25

Stortemelk Zomerkrant 2019   8interview en de bus

Directeur Jans 
20ste seizoen
Op 1 juni 2000 was Jan van der Veen politie-

man op Vlieland àf en trad hij aan als  

directeur van Stichting Rekreatiebelangen 

Vlieland. Sindsdien probeert hij goed te zorgen 

voor het kampeerterrein en zijn gasten.  

BUSZOMERDIENSTREGELING 2019 - 1 MEI T/M 30 SEPTEMBER - MAANDAG T/M ZONDAG 
RITNUMMER 6006 6010 6014 6018 6020 6022 6024 6030 6034 6036
Dorp - Veerdam Vertrek 09:00 10:35 11:30 13:00 14:45 15:00 15:35 16:15 18:45 20:30
Kampeerterrein Stortemelk 09:02 10:37 11:32 13:02 14:47 15:02 15:37 16:17 18:47 20:32
Stortemelk - Het Sluisje 09:04 10:39 11:34 13:04 14:49 15:04 15:39 16:19 18:49 20:34
Duinkersoord - Bosrand 09:05 10:40 11:35 13:05 14:50 15:05 15:40 16:20 18:50 20:35
Duinkersoord - Koekoek 09:05 10:40 11:35 13:05 14:50 15:05 15:40 16:20 18:50 20:35
Duinkersoord - Zilvermeeuw 09:06 10:41 11:36 13:06 14:51 15:06 15:41 16:21 18:51 20:36
Duinkersoord - Toppunt 09:06 10:41 11:36 13:06 14:51 15:06 15:41 16:21 18:51 20:36
Ankerplaats / Vliepark 09:08 10:43 11:38 13:08 14:53 15:08 15:43 16:23 18:53 20:38
Strandhotel Seeduyn Aankomst 09:10 10:45 11:40 13:10 14:55 15:10 15:45 16:25 18:55 20:40
Duinkersoord - Badweg 09:11 _  11:41 13:11 14:56 _  _  16:26 18:56 20:41
Eureka 09:12 _  11:42 13:12 14:57 _  _  16:27 18:57 20:42
Dorp - Kerk 09:13 _  11:43 13:13 14:58 _  _  16:28 18:58 20:43
Dorp - Vuurtoren 09:14 _  11:44 13:14 14:59 _  _  16:29 18:59 20:44
Kampeerterrein Lange Paal 09:17 _  11:47 13:17 15:02 _  _  16:32 19:02 20:47
Nieuwe Kooi 09:19 _  11:49 13:19 15:04 _  _  16:34 19:04 20:49
Posthuys Aankomst 09:25 _  11:55 13:25 15:10 _  _  16:40 19:10 20:55

> Ritnummers 6010 - 6022 -6024 rijden tot Strandhotel Seeduyn. Ritnummer 6022 rijdt alleen op vrijdag

RITNUMMER 6004a 6012 6016 6022 6026 6030 6034 6038 6042 6046
Posthuys Vertrek 06:05a 09:30 _  12:00 13:35 15:15 _  16:45 19:15 21:00
Nieuwe Kooi 06:08a 09:33 _  12:03 13:38 15:18 _  16:48 19:18 21:03
Kampeerterrein Lange Paal 06:10a 09:35 _  12:05 13:40 15:20 _  16:50 19:20 21:05
Dorp - Vuurtoren 06:13a 09:38 _  12:08 13:43 15:23 _  16:53 19:23 21:08
Dorp - Kerk 06:15a 09:40 _  12:10 13:45 15:25 _  16:54 19:24 21:10
Eureka 06:16a 09:41 _  12:11 13:46 _  _  16:55 19:25 _ 
Ankerplaats / Vliepark Vertrek 06:18a 09:43 11:13 12:13 13:48 _  15:58 16:57 19:27 _ 
Strandhotel Seeduyn 06:20a 09:45 11:15 12:15 13:50 15:27 16:00 16:59 19:29 _ 
Duinkersoord - Badweg 06:21a 09:46 11:16 12:16 13:51 _  16:01 17:00 19:30 _ 
Duinkersoord - Toppunt 06:22a 09:47 11:17 12:17 13:52 _  16:02 17:01 19:31 _ 
Duinkersoord - Zilvermeeuw 06:22a 09:47 11:17 12:17 13:52 _  16:02 17:01 19:31 _ 
Duinkersoord - Koekoek 06:23a 09:48 11:18 12:18 13:53 _  16:03 17:02 19:32 _ 
Duinkersoord - Bosrand 06:23a 09:48 11:18 12:18 13:53 _  16:03 17:02 19:32 _ 
Stortemelk - Het Sluisje 06:24a 09:49 11:19 12:19 13:54 _  16:05 17:04 19:34 _ 
Kampeerterrein Stortemelk 06:25a 09:50 11:20 12:20 13:55 _  16:06 17:05 19:35 _ 
Dorp - Veerdam Aankomst 06:30a 09:55 11:25 12:25 14:00 15:32 16:10 17:10 19:40 21:15

> a. Deze bus dient u één dag voor vertrek te reserveren vóór 17:00 uur, telefoonnummer 0562-451210

‘Als het werk het toelaat pakken 
mijn vrouw en ik de bus voor gebak 
met cranberry-saus in het Posthuys 
en dan wandelen we door Bomen-
land of over het strand terug naar 
huis: prachtig.’ Elke zondagochtend 
om half 10 stipt meldt hij zich bij 
Flidunen voor een - bloedfana-
tiek - potje zaalvoetbal met andere  
eilanders van de VVVOMV, de Voet-
bal Vereniging Voor Oude Mannen 
Vlieland. ‘Dat zijn mooie dingen van 
het wonen op Vlie.’

Op zesjarige leeftijd, in 1964, maak-
te het eiland al grote indruk op hem. 
Hij mocht mee met een vriendje 
uit Meppel en verbleef vlakbij het 
strand op de Kaap, waar toen al-
leen nog witte tenthuisjes stonden. 

‘Het idee dat je tegen de zee aanzat,  
geweldig. Ook de geuren van de 
bloemen en duinbegroeiing.’

Later kampeerde hij met zijn vrien-
den op het jongensterrein van  
Stortemelk. ‘Volgens het boekje. 
Overdag naar het strand, dan bier-
tjes drinken bij de tent en elke avond 
naar de Stoep. We gingen vaak naar 
de Pomp, van Ina Dijkstra, want we 
moesten wél gezond eten van onze 
ouders. Dat we standaard elke nacht 
na het stappen frikandellen haalden 
bij Siepie Patat, op het gras schuin 
tegenover hotel Zeezicht, vertelden 
we thuis maar niet.’

‘Hogere hotelschool of iets in de ver-
zorging’ was ooit het studieadvies, 

maar Jan wilde meteen werken ging 
op z’n 18-de bij de politie. Dat bleef hij 
doen, vanaf 1986 op Vlieland, tot zijn 
opmerkelijke carrièreswitch in 2000.

Hij heeft geen moment spijt gehad 
van de overstap. Tijdens zijn dienst-
rondes deed hij ook altijd De Bolder 
aan. Hans Bijtelaar is, zeker cultureel 
gezien, zijn voorbeeld. In mei 2000 
stond de vacature voor directeur 
open en werd Jan, bestuurslid van 

de Stichting Rekreatiebelangen Vlie-
land, in eerste instantie gevraagd 
om in ieder geval wat bandjes te 
regelen voor de naderende zomer. 
‘Het bestuur wist dat ik erg van mu-
ziek hou. In mijn jeugd draaide ik al 
plaatjes in jeugdhonken. Ik koop nog 
steeds singeltjes.’

Dat boeken van bandjes is ‘wat 
uit de hand gelopen’ en inmid-
dels regelt hij jaarlijks een zomer- 
programma met absolute topforma-
ties uit Nederland. ‘Ze zijn allemaal 
erg goed, maar het afscheidsconcert 
van Typhoon en zijn band - toevallig 

bij ons in De Bolder - was een van 
de hoogtepunten tijdens mijn  
directeurschap. Daar had je bij moe-
ten zijn, zeg ik wel eens. Het is niet  
normaal zoals Glenn een zaal kan 
opzwepen. De Grote Zaal stond  
letterlijk te schudden op z’n grond-
vesten. Triggerfinger staat ook nog 
op mijn verlanglijst.’

Omgekeerd spelen artiesten graag 
op Stortemelk, niet in de laatste 
plaats vanwege de ‘bruine fruit-
schaal’ van Jan na de show: een 
plateau vol snacks ‘assorti’ van in-
middels mythische proporties. Met 
vegahapjes en vooral de klassieke, 
kleine bitterbal: ‘Die van de VHC.’ 
Vroeger smeerde ik wat broodjes, 
maar ze willen toch het liefst een 
vette hap na afloop. Ik vind het leuk 
om eten te maken en mensen te ver-
zorgen.’ Die beroepskeuzetest zat er 
bij nader inzien dus niet zo ver naast.

Er is de laatste 20 jaar veel veran-
derd. Talloze duurzame ontwikkelin-
gen waren er, de winkel en boshuis-
jes kwamen erbij. Jan is trots op het 
feit dat Stortemelk nog steeds zo’n 
mooie, natuurlijke gezinscamping 
is met alleen tenten, en dat hij de 
paarden heeft weten te behouden 
voor het bagagevervoer. ‘Stortemelk 
moet met zijn tijd mee, al is dat voor 
sommigen soms wennen. Gelukkig 
kun je ook gewoon behouden wat 
goed en mooi is en daar blijf ik altijd 
mijn best voor doen.’

Links Jan


